Комитет образования

администрации Балаковского муниципального района

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 13»

г.Балаково Саратовской области

П Р И К А З

20 сентября 2022 г. № 497

О школьном спортивном клубе «Олимп»

На основании Федерального закона от 04.12.2007 №329-ФЗ "О

физической культуре и спорте в Российской Федерации" (ст. 28) , Федерального

закона от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (ст.

27),   в соответствии с  федеральным проектом "Успех каждого ребёнка"

национального проекта "Образование"; планом основных мероприятий,

проводимых в рамках Десятилетия детства на период до 2027 года,

утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 23

января 2021 года №122-р; Стратегией развития физической культуры и спорта в

Российской Федерации на период до 2030 года, утвержденной распоряжением

правительства РФ от 24.11.2020 года №3081-р,Положением о школьном

спортивном клубе «Олимп» в МАОУ СОШ №13, рабочей программой

воспитания МАОУ СОШ №13, в целяхорганизации деятельности школьного

спортивного клуба «Олимп» на базе МАОУ СОШ №13

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Олимп» на базе

МАОУ СОШ №13 Плешакова С.А., учителя физической культуры.

2. Утвердить и ввести в действие с момента подписания настоящего приказа:

2.1. план работы школьного спортивного клуба «Олимп» на базе МАОУ

СОШ №13 на 2022-2023 учебный год (Приложение №1);

2.2. план спортивно-массовых и иных социально-значимых мероприятий

школьного спортивного клуба «Олимп» на базе МАОУ СОШ №13

«Олимп» на 2022-2023 учебный год (Приложение №2);

2.3. состав совета школьного спортивного клуба «Олимп» на базе МАОУ

СОШ №13 на 2022-2023 учебный год (Приложение №3).

3. Плешакову С.А.,  руководителю ШМК «Олимп»:

3.1. осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба

«Олимп» на базе МАОУ СОШ №13; срок исполнения: в течение 2022-

2023 учебного года;

3.2. предоставлять отчет о деятельности школьного спортивного клуба

«Олимп» на базе МАОУ СОШ №13 заместителю директора по УВР

Голодовой И.П.; срок исполнения: не реже 1 раза в четверть.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Голодову И.П.

Руководитель

организации  Директор

Е.П.Пак

должность  личная подпись  расшифровка подписи

        Проект вносит:

Заместитель директора по УВР

_____________ И.П. Голодова

           Согласовано.

Заместитель директора по УВР

_____________ И.П. Голодова

Приложение № 1

к приказу МАОУ СОШ № 13

от 20.09.2022 №497

Цель работы ШСК «Олимп»: повышение массовости занятий учащимися

физической культурой и спортом для вовлечения их в систематический процесс

физического и спортивного совершенствования.

Задачи:

1. реализации образовательных программ дополнительного образования детей

физкультурно-спортивной направленности;

2. вовлечение учащихся в систематические занятия физической культурой и  спортом;

3. проведение школьных спортивно-массовых мероприятий и соревнований по

направлениям;

4. комплектование и подготовка команд учащихся для участия в муниципальных,

окружных и областных соревнованиях;

5. пропаганда здорового образа жизни, личностных и общественных ценностей

физической культуры и спорта;

6. создание нормативно-правовой базы;

7. комплектование и подготовка учащихся к ВФСК «Готов к труду и обороне».

Направление

деятельности

Содержание

деятельности
Срок

Ответственные  за

исполнение

Организационная деятельность

Выбор совета

ШСК «Олимп»
Подбор состава ШСК;

Сентябрь

2022г

Руководитель

ШСК, зам.

директора по УВР

Планирование и

организация

деятельности ШСК

«Олимп»

Составление и утверждение

планов работы ШСК на 2021-2022

уч. год (план работы ШСК, план

спортивно массовых мероприятий)

Сентябрь

2022г

Руководитель ШСК,

зам. директора по

УВР, директор

Составление и утверждение

расписания  работы ШСК (общее

расписание, индивидуальное

расписание педагогов и

специалистов ШСК)

Сентябрь

2022г

Руководитель ШСК,

зам. директора по

УВР, директор

Разъяснительная работа    с

педагогическим, ученическим,

родительским коллективами

школы

Сентябрь

2022г
Руководитель ШСК

Заключение договоров с

партнерами. В рамках

межведомственного

взаимодействия

В течение

года

 Зам. директора по

УВР

Методическая деятельность

Разработка и

согласование

спортивных секций

и программ

дополнительного

образования

Анализ и корректировка программ

Октябь 2022

Руководитель

ШСК, педагоги,

зам. директора по

УВР

Проведение

методических

мероприятий с

целью обмена

опытом

 Участие в методических

объединениях педагогов

дополнительного образования

и руководителей спортивных

секций (на уровне округа и

города).

 Участие в семинарах, круглых

столах и других формах обмена

опытом

В течение

учебного

года

Руководитель

ШСК, педагоги

Участие в конкурсах

и соревнованиях

(муниципальных,

 региональных,

федеральных)

 Поиск интересных вариантов

конкурсной деятельности.

 Подготовка к соревнованиям.

 Непосредственное участие в

соревнованиях.

 Подведение итогов.

В течение

учебного

года

Зам.директора

по УВР,

руководитель ШСК,

педагоги

Организация и

проведение

смотров

спортивных

коллективов школы

 Выбор темы смотра.

 Подготовка и оформление

эмблем и девизов спортивных

коллективов – классов.

 Проведение выставки  эмблем.

 Анализ проведения

Апрель

2023г.

Руководитель ШСК,

педагоги

Связь с

социальными

партнерами

Участие в спортивных

соревнованиях

муниципалитета

В течение

учебного

года

Зам.директора

по УВР,

руководитель ШСК,

педагоги

Осуществление

контроля над

работой ШСК

Проверка документации ШСК

В течение

учебного

года

Зам.директора  по

УВР

Контроль ведения

отчетной

документации

специалистами,

работающими в

ШСК

 Проверка протоколов.

 Проверка ведения журналов

педагогами спортивных

секций.

1раз в

четверть по

плану

Зам.директора

по УВР,

руководитель ШСК

Проведение

спортивных

праздников,

спортивных акций,

смотров.

 Подготовка спортивно-

массовых мероприятий

(разработка сценариев и  плана

подготовки).

 Обеспечение участия    учащихся

в спортивно-массовых

мероприятиях.

 Проведение  мероприятий.

 Анализ мероприятий.

В течение

учебного

года

Руководитель

ШСК, педагоги

Руководитель

ШСК, педагоги

Формирование

списков учащихся

допущенных к

сдаче норм ГТО

 Формирование списков

 Издание приказа по сдаче норм

ГТО

Октябрь

2022

Руководитель ШСК,

мед.работник

Обновление

информационного

стенда по ВФСК

ГТО

 Информирование всех

участников образовательных

отношений о мероприятиях по

ВФСК «Готов к труду и

обороне» (ГТО)

Ноябрь

2022
Руководитель ШСК.

Подготовить

рабочую

документацию по

фиксированию

результатов сдачи

нормативов ГТО

 Протоколы физической

подготовленности.

 Учебные нормативы по

усвоению навыков, умений

развитию двигательных качеств.

 Результаты (мониторинг)

В течение

учебного

года

Руководитель

ШСК, учителя ФК

Приложение №2

к приказу МАОУ СОШ № 13

от 20.09.2022  №497

План

спортивно-массовых и иных социально-значимых мероприятий школьного

спортивного клуба «Олимп» на базе МАОУ СОШ №13 «Олимп»

на 2022-2023 учебный год

№

п/п
Соревнования Класс Уровень

Время

проведения
Ответственный

1

Олимпиада по

физической

культуре

5-11 Школьный Сентябрь
Учителя

физкультуры

2

Олимпиада по

физической

культуре

6-11 Муниципальный Декабрь
Учителя

физкультуры

3
Соревнования по

ГТО
1-11 Школьный

Сентябрь -

май

Учителя

физкультуры

4

Военно-

спортивная игра

«Орлёнок»

10-11 Муниципальный

Сентябрь -

октябрь

Учителя

физкультуры

5
Легкоатлетический

кросс
5 -11 Школьный

Сентябрь,

апрель

Учителя

физкультуры

6
Осенний, весенний

кросс
5-11 Муниципальный

Сентябрь,

апрель

Учителя

физкультуры

7 Стритбол 5-11 Школьный
Ноябрь -

декабрь

Учителя

физкультуры.

8 Баскетбол 4х4 5-8
Муниципальные

РОСАТОМ
Декабрь

Учителя

физкультуры

9 Баскетбол 3х3 5-11
Муниципальные

РОСАТОМ

Январь

Апрель - май

Учителя

физкультуры

10 Стритбол 8-9 Муниципальный
Ноябрь,

декабрь

Учителя

физкультуры

11 Настольный тенис 5-11 Муниципальный Декабрь
Учителя

физкультуры

12 Волейбол 5-11 Школьный
Ноябрь -

декабрь

Учителя

физкультуры

13 Волейбол 9-11 Муниципальный
Декабрь,

январь

Учителя

физкультуры

14 Мини-футбол 9-11 Муниципальный Январь
Учителя

физкультуры

15 Мини -футбол 7-8 Муниципальный Январь
Учителя

физкультуры

16
Шахматы «Белая

ладья»
6-8 Муниципальный Январь

Учителя

физкультуры

17 Баскетбол 9-11 Школьный Январь Сучкова Л.А.

18 Баскетбол 9-11 Муниципальный
Февраль –

март -

Учителя

физкультуры

19

Спортивные

состязания

посвящённые,

«Дню защитника

1-11 Школьный Февраль
Учителя

физкультуры

Отечества»

20

Соревнования по

легкой атлетике и

ОФП

1-11 Школьный
Март, апрель,

май

Учителя

физкультуры

21 «Зарница» 8-9 Муниципальный Апрель
Учителя

физкультуры

22
«Президентские

состязания»
7-9 Муниципальный Апрель

Учителя

физкультуры

23

Легкоатлетическая

эстафета,

посвящённая Дню

Победы

6-11 Муниципальный Май
Учителя

физкультуры

Приложение №3

к приказу МАОУ СОШ № 13

от 20.09.2022 №497

Состав

совета школьного спортивного клуба «Олимп» на базе МАОУ СОШ №13

на 2022-2023 учебный год

Руководитель совета школьного спортивного клуба «Олимп»: Плешаков С.А. учитель

физической культуры

Члены школьного спортивного клуба «Олимп»:
1) Сучкова Л.А., учитель физической культуры;

2) Толузакова Е.Ю., учитель физической культуры;

3) Макарова А.В.., обучающаяся 11а класса;

4) Демшин А.Н.., обучающийся 10а класса;

5) Бахтигалиева Д.С., обучающаяся  9а класса;

		2022-11-07T13:18:48+0400
	Пак Евгений Петрович